Приложение № 1

к Договору №___________ от _____.2019 г.

«Стоимость вычислительных ресурсов / размер платы за пользование

вычислительными ресурсами/ сроки пользования».

г. Москва                                                                                                             «__» _____ 2019 г.

1. Университет предоставляет Клиенту вычислительные ресурсы для обработки

информации и проведения расчетов.

2. Начальный срок пользования вычислительными ресурсами – «__» ______ 2019 г.

3. Конечный срок пользования вычислительными ресурсами –   «__» ______ 2019 г.

4. Размер платы за пользование вычислительными ресурсами определяется в соответствии

с установленным прайсом, представленным на сайте https://parallel.ru/cluster/about, стоимость 1

(Одного) узлочаса - 21 рубль, в том числе НДС 20% в размере 3,50  рублей.

5. Общая стоимость по настоящему Договору составляет ____________,__ (сумма прописью)

рублей, __ копеек,  в том числе НДС 20% в размере ____________,__ (сумма прописью) рублей, __

копеек.

6. По данному Договору предоставляется не более _____,____ узлочасов.

7. При использовании общего количества предоставляемых узлочасов до конечного срока,

установленного п. 3 настоящего Приложения, допускается досрочное подписание Акта сдачи-

приемки оказанных услуг. В силу возможного отклонения времени исполнения параллельных

приложений Клиента, допустимо отклонение выделенных узлочасов в размере +/- 5%. За

неиспользованные вычислительные ресурсы в период действия Договора расходы и

ответственность несет Клиент.

8.  Оплата по Договору производится в течение 15 рабочих дней после подписания акта

приема-сдачи оказанных услуг.

9. Во всем остальном, что не установлено условиями настоящего Приложения, стороны

руководствуются положениями Договора.

10. Настоящее Приложение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. Настоящее Приложение вступает в силу с момента его подписания и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему, если иное не предусмотрено

Договором.

Директор НИВЦ МГУ

имени М.В.Ломоносова

чл.-корр. РАН

_________________ В.В. Воеводин

М.П.

Руководитель/Директор «Клиент»

__________________ (ФИО)

М.П.